
                                                        
   

                

 

 

 

        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” 
          Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 - Nocera Umbra PG) 

Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

    e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -   

pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

     www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541 

  

1 

 

Prot. e data (vedi segnatura informatica) 
       
 

All’Albo On Line 
Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Istituzione Commissione per valutazione istanze per n. 1 Incarico di Consulenza e 

collaborazione per le attività progettuali Ruolo di Tecnico Incaricato della realizzazione delle 

riprese audio e video in stretta collaborazione con il regista - Bando Scuole 2023 “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”. 

  

BANDO: CinemaScuola Lab Secondarie PROGETTO: PGIC82800P_CinemaScuola Lab Secondarie 

Protocollo ad uso interno: AAF_Cin_005974 

CUP: G44D24005310006 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

Vista la legge n. 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed a enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto l'art. 43 del D.I. n. 129/2018 in cui viene disposto che “è fatto divieto alle Istituzioni scolastiche 

di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni 

proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti 

 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016168 - 30/12/2024 - VII.6 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


                                                        
   

                

 

 

 

        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” 
          Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 - Nocera Umbra PG) 

Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

    e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -   

pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

     www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541 

  

2 

per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa 

[...]»; 

Visto il comma 4 dell'art. 44 del D.I. n. 129/2018, che «nel caso in cui non siano reperibili tra il personale 

dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari 

attività negoziali, il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di 

cui all’art. 45 comma 2 lettera h), può avvalersi dell’opera di esperti esterni»; 

Visto l'art. 17 del D. L.gs 36/2023, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità 

ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 

7 commi 6 e 6 bis), che consente alle Pubbliche Amministrazioni il conferimento di incarichi 

individuali a esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in 

presenza dei previsti presupposti di legittimità; nonché, l’art. 53 sulle incompatibilità e sul divieto di 

cumulo di impieghi da parte dei dipendenti pubblici, a meno che non vengano, in particolari 

situazioni, autorizzati dal Dirigente dell’Amministrazione di appartenenza; 

Vista la Circolare D.F.P. n. 2/2008 in tema di collaborazioni esterne alle pp.aa.; 

Visti gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 

Accertata la necessità di doversi avvalere di personale specializzato per l’attivazione del progetto; 

Visto l’avviso integrato interno/esterno prot 0015476 per la selezione di  n. 1 Incarico di Consulenza e 
collaborazione per le attività progettuali Ruolo di Tecnico Incaricato della realizzazione delle riprese audio e 
video in stretta collaborazione con il regista - Bando Scuole 2023 “Il linguaggio cinematografico e 
audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”. 

Visto il Regolamento di Istituto per il conferimento e la gestione degli incarichi individuali deliberato dal 

Consiglio di Istituto; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
 

VISTO il numero delle istanze pervenute nel periodo di presentazione delle domande per n. 1 Incarico di 

Consulenza e collaborazione per le attività progettuali Ruolo di Tecnico Incaricato della realizzazione delle 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016168 - 30/12/2024 - VII.6 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


                                                        
   

                

 

 

 

        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” 
          Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 - Nocera Umbra PG) 

Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

    e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -   

pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

     www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541 

  

3 

riprese audio e video in stretta collaborazione con il regista - Bando Scuole 2023 “Il linguaggio cinematografico 

e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”.  

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento del ruolo previsto dal richiamato avviso 
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente D.S. Prof. Leano Garofoletti 
- commissario Docente Simona Venturini  
- commissario A.A. Annalisa De Bernardi 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione 

delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario A.A. Annalisa De 

Bernardi. 

4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 

 

 

  Il Dirigente Scolastico  
                                                                Prof. Leano Garofoletti 

                                                                                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                          dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                          

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016168 - 30/12/2024 - VII.6 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/

		2025-04-29T09:04:06+0200
	LEANO GAROFOLETTI




